АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Жуков

«_16__» _____07______2024                                                                       № _884__

На основании обращения ООО «ТрансСтройИнжиниринг», в соответствии с

Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении

требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», администрация МР

«Жуковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить заказчиком проведения общественных обсуждений: ООО «Газпром

газификация», юридический адрес – 194044, Санкт-Петербург, вн. тер. г. Муниципальный

округ Сампсониевское, Большой Сампсониевский проспект, д. 60, литера А.

2. Определить предметом общественных обсуждений: объект экологической

экспертизы – проектная документация «Газопровод межпоселковый к дер. Щиглево

Жуковского района Калужской области», включая предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду (ОВОС)» (далее – общественные обсуждения) в

форме общественных слушаний.

3. Определить дату и время проведения общественных обсуждений в форме

общественных слушаний: 12.08.2024 в 15:00 часов.

4. Определить место проведения общественных обсуждений: здание

администрации МР "Жуковский район", расположенное по адресу: Калужская область,

Жуковский район, г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 31.

5. Определить место размещения документации, выставляемой на общественные

обсуждения: отдел архитектуры и градостроительства администрации МР «Жуковский

район» по адресу: Калужская область, Жуковский район, г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 31,

каб. 23, с 8:00 до 16:00, обед с 13:00 до 14:00, в рабочие дни с понедельника по пятницу,

тел. 8 (48432) 56-2-35, а также официальный сайт администрации МР «Жуковский

район» (https://zhukovskij.gosuslugi.ru/) в разделе

Деятельность→ Градостроительство → Общественные обсуждения по ссылке:

https://zhukovskij.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-

deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennye-obsuzhdeniya/.

6. Определить форму представления замечаний и предложений общественности: в

Об утверждении градостроительного   О утверждении градостроительного   Об утверждении градостроительного

плзельного участка в с. Истье

Об утверждении градостроительного

пл              земельного участка в д.

Фатеево

Об утверждении градостроительного

земельного участка в д. Чубарово, д. 53

Ильиновой А.С.

О проведении общественных обсуждений

(в форме общественных слушаний) объекта

экологической экспертизы

https://zhukovskij.gosuslugi.ru/

письменной форме в срок с 23.07.2024 по 22.08.2024 (включительно) в месте

ознакомления с указанными материалами, в журнале учета замечаний и предложений

общественности, а также в электронном виде по адресу электронной почты:

azhuk_org@adm.kaluga.ru, architektzhuk@yandex.ru (с пометкой «общественные

обсуждения») или почтой России по адресу: 249191, Калужская область, Жуковский

район, г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 31.

7. Определить сроки проведения общественных обсуждений: с 23.07.2024 по

22.08.2024 (включительно).

8. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений

о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической

экспертизе (далее – Комиссия) согласно Приложению к настоящему Постановлению.

9. Уполномоченным органом по организации общественных обсуждений

назначить отдел архитектуры и градостроительства администрации МР «Жуковский

район».

10. Отделу архитектуры и градостроительства администрации МР «Жуковский

район» разместить уведомление о проведении общественных обсуждений о намечаемой

хозяйственной и иной деятельности и документацию, предоставленную

ООО «ТрансСтройИнжиниринг», на официальном сайте администрации МР «Жуковский

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 19.07.2024.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по муниципальному хозяйству Казачкина Ю.А.

12. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию в установленном порядке.

                                       А.В. Суярко

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»

Глава  администрации

МР «Жуковский район»
Глава администрации

mailto:azhuk_org@adm.kaluga.ru
mailto:architektzhuk@yandex.ru

Приложение

к постановлению администрации

 МР «Жуковский район»

от _16.07.2024___ №__884

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений о намечаемой

хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе

Казачкин Юрий Александрович  Заместитель главы администрации по

муниципальному хозяйству

Гурьянова Людмила Федоровна И.о. заведующего отделом архитектуры и

градостроительства администрации МР

«Жуковский район»

Члены рабочей группы:

Шашкова Светлана Валентиновна  Заведующий юридическим отделом

администрации МР «Жуковский район»

Белякова Людмила Валерьевна Заведующий отделом по управлению

муниципальным имуществом

администрации МР «Жуковский район»

Сущева Евгения Сергеевна Ведущий эксперт отдела архитектуры и

градостроительства администрации МР

«Жуковский район»